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Vážení spoluobčané,
prázdniny se nám 
chýlí ke konci a na 
obou školách panuje 
čilý stavební ruch. Na 
malé škole se mění 
schodiště a upravuje 
půda, na velké probíhá 
složitá výměna krytiny, 
úprava krovů, oprava 

vitráží, nátěr soklu a budou instalovány 
nové hodiny. Firmy Vjačka a VOKD, které 
uvedené práce provádějí, nás ubezpečily, že 
obě školy budou připraveny po prázdninách 
přivítat své žáky.

K malému zpoždění možná dojde u re
konstrukce Hasičské zbrojnice, kde jsme 
reklamovali dodaný obklad věže, a proto 
byly práce na věži pozastaveny. Když jsem 
u Hasičské zbrojnice, tak bych rád ještě 
vzpomenul na zesnulého Františka Kadu
cha, který se významně zasloužil o to, jak 
bude zbrojnice vypadat.

Poslední dobou se nám množí stížnosti 
ze strany obyvatel ulice Pod Landekem na 
rušení nočního klidu ze strany návštěvníků 
Landek Parku. Na jejich základě proběhla 
schůzka na úřadě za účasti městské po
licie, policie ČR a ředitele Landek Parku 
p. Lumíra Place. Pan ředitel přislíbil, že 
bude dostatečně včas informovat všechny 
zúčastněné o připravovaných akcích, i když 
to není jeho povinnost, protože se jedná 
o soukromý subjekt. Jsem rád, že se vedení 
Landek Parku snaží těmto stížnostem a ne
příjemnostem předcházet, ale nemůžeme 
zodpovídat za každého opilce, který po této 
ulici projde.

Dále vás chci informovat o společnosti 
Green Gas, která provádí monitorovací vrty 
na území Petřkovic, že se jedná o solidní 
firmu, ale je jen na vás, zda ji na svůj po
zemek pustíte. O důvodech této činnosti se 
dočtete na jiném místě tohoto Zpravodaje.

Ivo Mikulica – starosta

Slovo starosty
Srpen 2012 • číslo 4 Zdarma

Slovo starosty

Běh 
olympijského 
dne

Jubilanti

O relaxaci

Výstup na 
Landek

Cyklostezka

Metan

Očkování psů

Humanitární 
sbírka

 Letošní běh Olympijského dne proběhl 
v pátek 22. června v areálu restaurace Slez
ská zahrada. Pořadatelem byla tradičně ZŠ 
Petřkovice a TJ Petřkovice.

 Po krásných letních dnech nám 
bohužel v pátek odpoledne za
čalo dosti silně pršet a počasí asi 

Běh Olympijského dne v Petřkovicích

(Pokračování na straně 2)
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Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

Dne 19. června 2012:
- vzala na vědomí Zprávu o výsledku 

hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly měst
ského obvodu v roce 2012 ze dne 
15. 6. 2012, provedenou odborem in
terního auditu a kontroly Magistrátu 
města Ostravy, 

- schválila ukončení nájmu nebytového 
prostoru v domě č.p. 133 na ulici 
Hlučínské v Ostravě-Petřkovicích 
s nájemcem MUDr. Viktorie Škutová 
s.r.o., k 30. 6. 2012,

- souhlasila s projektovou dokumentaci 
„Odra, Přívoz – revitalizace odstave
ného ramene“,

- souhlasila se vstupem na 163 po
zemků, jedná se o zeleň, místní 
komunikace a dvorky, za účelem 

provedení atmogeochemického 
průzkumu v rámci projektu 35 
„Komplexní řešení problematiky 
metanu ve vazbě na stará důlní díla 
v Moravskoslezském kraji“, o vstup 
žádala společnost Green Gas DPB, 
a.s., Paskov.

Dne 10. července 2012:
- projednala žádost občanů a pod

nikajících osob z ul. K Černavám 
o opravu této místní komunikace, 
konstatovala, že, v rozpočtu měst
ského obvodu Petřkovice na letošní 
rok nejsou na tuto opravu finanční 
prostředky, a uložila starostovi 
požádat vedení statutárního města 
Ostravy o účelovou dotaci na tuto 
opravu.

 

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Jaroschová Marie

Navrátil Ladislav

Zagrapan Milan

75 LET:

Čoček Jindřich

Gajdečka Emil

80 LET A VÍCE:

Cieslarová Augusta

Fojtíková Jaroslava

Foltýnková Edeltruda

Kaštovská Gertruda

Kiasová Anna – 94 let!

Košařová Štěpánka

Pospěch Erich

Prchala Jiří

Šmidková Lucie

Widurová Elfrida

V srpnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Flek Jiří

Gebauerová Inge

75 LET:

Boková Květoslava

Kročková Marie

Olecká Lucie

Schoffer Bruno

80 LET A VÍCE:

Fischerová Anežka

Grebeníček Karel

Javorský Miloň

Jurečková Gertruda

Kaštovská Marie

Lokaj Karel

Mrůzek Milan

Pařízková Irena

Tománková Emma

Vařešková Bedřiška

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

mnoho dětí a rodičů odradilo od účasti. 
Přesto se v areálu sešlo 70 dětí a po
četný doprovod rodičů a dospělých.

 Rádi jsme u nás opět přivítali bývalé 
československé olympioniky, paní Adol
fínu Tačovou – místní rodačku (gym
nastika) a pana Josefa Mikoláše (hokej). 
V deštivém počasí jsme museli změnit 
i trasu závodu a běželo se jen kolem 
restaurace. Startovní pistole se jako kaž
doročně chopil pan ředitel ZŠ Pavel Naj
man. Nakonec se počasí zlepšilo, takže 
proběhl i táborák s opékáním párků. 
Všichni závodníci dostali občerstvení 
a diplom, vítězové v kategoriích hodnotné 
ceny a snad na všechny děti čekala cena 
v bohaté tombole. Program i letos zpest
řila svým vystoupením skupina historic
kého šermu ARGENTIS z Ostravy.

Tento závod pro děti by nemohl pro
běhnout bez podpory sponzorů, a proto 
pořadatelé děkují:

ÚMOb Petřkovice a firmám: Pekař
ství Velička, Řeznictví Janus, Restau
race Slezská zahrada – Pavel Hurný, JR 
Cyklosport – Jaroslav Riedel, Obchodní 
dům Tony, Výroba cukrovinek – Miro
slav Klusáček a Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra – 211. 

Letos se běžel 14. ročník a celková 
účast dosáhla počtu tisíc dětí. 

Poděkování patří všem lidem, kteří 
dobrovolně a ve svém volném čase 
pomohli při občerstvení, závodě 
a vyhlášení výsledků. Bez těchto 
nadšenců by závod asi nebyl. Repor
táž z tohoto závodu můžete zhlédnout 
na www.hlučínsko.tv. Těším se na 
setkání příští rok.

Tomáš Kudeljnjak

Běh Olympijského…
(Pokračování ze strany 1)

Dne 21. června 2012:
- schválilo tato rozpočtová opatření:
• 1 mil. Kč na stavební práce za účelem 

opravy a zajištění energetických opat
ření hasičské zbrojnice v Ostravě-
Petřkovicích,

• 38 tis. Kč na úhradu nákladů souvise
jících se zabezpečením činností vyko
návaných v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí ze státního rozpočtu,

• 1 014 tis. Kč pro Základní školu Os
trava – Petřkovice v rámci operačního 
programu „Vzdělávání pro konkuren
ceschopnost“ ze státního rozpočtu,

• 400 tis. Kč na dokumentaci demolice 
domu č.p. 133 na ulici Hlučínské, 

• 5 mil. Kč na opravu a energe
tická opatření hasičské zbrojnice 
v Ostravě-Petřkovicích,

- schválilo předložený Závěrečný účet 
městského obvodu Petřkovice – za 
rok 2011 a souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad,

- schválilo Zprávu o výsledku pře
zkoumávání hospodaření městského 
obvodu Ostrava-Petřkovice za rok 
2011 vyhotovenou auditorem firmou 
TOP AUDITING, spol. s r.o., Brno, 
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Značky obvodů

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2011 k zapojení do rozpočtu roku 
2012 ve výši 1 783 213,48 Kč a roz
hodlo z důvodu neplnění rozpočtu 
v oblasti příjmů, a to za místní 
a správní poplatky z výherních 
hracích přístrojů z důvodu změny zá
konů o loteriích, o zapojení volných 
zdrojů do rozpočtu roku 2012 takto:

• o 420 tis. Kč snížila rozpočet v ob
lasti příjmů,

• o 600 tis. Kč navýšila rozpočet 
v oblasti výdajů do bytového a neby
tového fondu,

• o 763 tis. Kč byla posílena rezerva 
rozpočtu.

ing. Karel Gattnar, tajemník

Pojem relaxace vznikl původně ve fy
ziologii a znamenal uvolnění svalových 
vláken. Dnešní psychologie rozumí pod 
pojmem relaxace psychické i fyzické 
uvolnění. Relaxace může sloužit k celko
vému zastavení a očistě duše. Během re
laxace se lidský organizmus regeneruje 
ještě rychleji než při spánku. Zbavuje se 
nahromaděného psychického napětí.

Psychické napětí a napětí ve svalech 
spolu úzce souvisí. Fyzická složka 
ovlivní psychickou a platí to také obrá
ceně. Svaly svým napětím odrážejí naše 
emoce a samy toto emoční prožívání 
ovlivňují. Lidské tělo a lidská mysl 
fungují jako spojené nádoby. Pokud 
se jedna naplní, dojde k naplnění i té 
druhé. Uvolnění svalového napětí vede 
k uvolnění psychického napětí a ke 
zklidnění činnosti mozkové kůry. Nao
pak, přetrvává-li někde v těle napětí, 
mozková kůra je neustále drážděna, 
a proto bez uvolnění těla není možné 
uvolnit mysl.

Během relaxace dochází k postupnému 
zklidnění sympatického nervového sys
tému a zvyšuje se účinek parasympatic
kého nervového systému. V subjektivním 
prožívání je relaxace stav uvolnění těla 
a mysli s prožitkem klidu, vyrovnání, 
vnitřního ticha. Většina z nás tento stav 
zná, jen si ho neuvědomuje. Relaxace 
tedy může být i snaha o připomenutí 
si klidu a vyrovnání. Stav klidu v těle 
navodí snížený srdeční rytmus, zklidní 
dechový rytmus, uvolní svaly a zpomalí 
činnost všech základních tělesných 
pochodů. Stav klidu v mysli urovnává 
myšlenky, až je postupně zastaví, pokud 
je člověk v meditaci. 

Člověk, který cvičí jógu, je oproti 
ostatním lidem ve výhodě, protože 
umí lépe relaxovat. Ale i tak mohou 
nastat potíže. Ty způsobuje „vnitřní 
kritik“, který nedovolí člověku odpo
čívat a stále ho nutí něco dělat a navádí 
k negativním myšlenkám typu: „Měl 
bys dělat něco důležitějšího než 

odpočívat! Ještě tě čeká tento úkol! 
To nikdy nezvládnu!“

Abychom se kritika zbavili, je 
potřebné tyto automatické myšlenky 
ignorovat, nezabývat se jimi a nechat je 
stejně automaticky odejít.

Pokud relaxaci ruší tělesné pocity 
typu – napětí v šíji, bolest hlavy, v zá
dech a další potíže, je potřeba tyto části 
těla ještě více uvolnit.

Relaxace je přirozený způsob, jak 
dostat stresovou reakci pod vlastní kon
trolu. Relaxace znamená soustředěné 
sebe-uvědomování. 

„Proč je relaxace důležitá?“
•  Vede k psychickému a tělesnému 

uvolnění a zabraňuje pokračování 
stresové reakce.

•  Zvyšuje celkově odolnost proti stresu.
•  Pomáhá navodit spánek, zbavuje 

napětí na těle i na duši.
•  Zvyšuje schopnost soustředit se na to, 

co se děje.
•  Brání zbrklému chování a reak

cím, pomáhá rychleji se učit z nové 
situace.

•  Harmonizuje psychický stav a tělesné 
funkce.

•  Zvyšuje pocit sebedůvěry 
a optimismu.

•  Pomáhá člověku uvolnit se přímo 
v zátěžové situaci.
Relaxační techniky pomáhají lépe 

si uvědomovat tělo a zlepšují také 
psychiku. Zlepšují pocit sebekontroly, 
člověk může ovládat sám sebe ve stre
sových situacích a to výrazně zvyšuje 
odolnost proti stresu.

Další ročník cvičení jógy v Petřko-
vicích začne ve středu 19. září 2012 
v 18 hod. v kulturním domě, v bývalé 
obřadní místnosti. Na všechny, kteří 
se chtějí naučit relaxovat i cvičit 
jógu, se těší trenérka jógy Anna 
Foltýnková.
Kontakt: anna.foltynkova@seznam.cz, 
mobil: 721 149 565

Relaxace a relaxační techniky

Konečně 
prázdniny!

Léto už je v plném proudu a my jsme měli 
ve školce spoustu krásných akcí. Pozvali 
jsme na besídky rodiče, děti předvedly pod 
vedením svých učitelek, co už všechno umí 
a jak jsou připravené na školu. Byly odmě
něné krásnými výlety – jeden autobus vezl 
děti do Opavy na Den mláďátek, druhým 
jely starší děti do Dinoparku v Orlové. Domů 
si přivezly spoustu krásných dojmů a zážitků. 
Předškoláci byli pasováni na školáky a lou
čili se se školkou a s paní učitelkou Lenkou 
a Dášou. Nejvydařenější akcí by Dětský den 
na školní zahradě. Práci s ním měli všichni, 
děti zdobily zahradu, pomáhaly s přípravou 
soutěží a úklidem okolí. Odpoledne při
cházeli rodiče, prarodiče, sourozenci, tety 
i strejdové a také spousta malých kamarádů 
ze Sluníčka a z blízkého okolí, které zlákaly 
atrakce, veselý program s Ajou a Jinánkem, 
soutěže, balónky, čtyřkolky, připravené 
dobrůtky od našich maminek a babiček. Děti 
byly odměněny sladkostmi za své výkony, 
snaživost i soutěživost, nikdo neodešel 
s prázdnou. Chtěla bych tím poděkovat všem 
vstřícným sponzorům, rodičům, přátelům 
a obětavému personálu, bez jejichž pomoci 
by náš Dětský den nebyl tak vydařený. Také 
se za dětmi přijeli podívat naši dobrovolní 
hasiči z Petřkovic a připravili dětem krásné 
dopoledne plné neopakovatelných chvil. Děti 
si mohly prohlédnou a prošmejdit hasičské 
auto, samy hasily „požár“, sledovaly práci 
s vodním dělem. Pak dostaly spoustu dobrot 
a plny zážitků odcházely zpět do školky.

Ještě bych se chtěla v krátkosti vrátit k zápisu 
do MŠ. Přihlásilo se 51 dětí a můžeme vzít 
jen 26 (tolik školáků odchází do ZŠ). Kapacita 
školky tím bude opět naplněná na 84 dětí, což 
nám vyjímka obce umožňuje. Přednost mají 
zaměstnaní rodiče a samoživitelé. Ostatní 
děti byly vybírány podle předem stanovených 
kritérií, se kterými se všichni rodiče seznámili 
u zápisu a v článku ve Zpravodaji. Rodičům od 
nepřijatých dětí se omlouvám a prosím o str
pení, snad v příštím školním roce se to podaří. 

A tak, než se v září zase sejdeme v té 
naší školičce, přeji všem dětem kouzelné 
prázdniny, spoustu dobrodružství, zážitků 
a šťastných chvil se svými nejbližšími, ale 
hlavně žádný úraz!!! Rodičům mnoho krás
ných společných dnů s dětmi a nádhernou 
rodinnou pohodu. A svému kolektivu – za
sloužený odpočinek, načerpání nových sil 
a sluníčkovou dovolenou. 

Po prázdninách se na vás bude těšit 
Hana Hrubá.
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Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
dne 2. 6. 2012 již třetího ročníku akce 
„Červnové zimní radovánky“ spojené 
s náročným výstupem na nejvyšší 
přírodní vrchol Ostravy Landek. Akce 
se zúčastnilo přes 70 nadšenců s lyžemi, 

sáněmi a jinou zimní výstrojí. Výstup 
na vrchol započal v základním táboře 
před Harendou u Barborky v Hornickém 
muzeu, pokračoval přes vrchol Landek 
a zakončen byl venkovním posezením 
v restauraci Slezská zahrada. Díky patří 

zvláště kapele „Trempo di šlak“ a ostat
ním hudebníkům, kteří posezení celý 
večer zpříjemňovali svou hudbou. 

Poděkování patří také organizátorům 
akce, Úřadu městského obvodu Petř
kovice za příspěvek a firmě JR Cyklo
sport – Jaroslav Riedel.

Na shledání se příští rok těší – Lyžaři 
z Petřkovic.

Tomáš Kudeljnjak, Tonda Kleka, 
Rudolf Widura, Martin Kubina 

Foto Werner Ullmann 

Městská policie Ostrava zve po prázd
ninové přestávce na další z letošních 
bezplatných kurzů, které pořádá v rámci 
projektu Bezpečnější Ostrava. Koná se 
ve středu 26. září 2012 od 16:00 hodin. 
Místem konání bude budova na ul. 

Hlubinské 6 v Moravské Ostravě (bývalé 
ředitelství městské policie).

Zářiové téma setkání s občany jsme 
nazvali Kde a jak hledat pomoc? . . . Ho
vořit se bude o tom, jak postupovat, když 
se člověk stane obětí trestného činu, kam 
se může obrátit s žádostí o pomoc a jak 
se může domoci náhrady případné škody, 
která mu takto vznikne. Hovořit se bude 
i o nutné obraně, účastníkům kurz budou 
objasněny zákonné podmínky, které jsou 
pro její posouzení rozhodující. Samo
zřejmě nebude chybět oblíbená sebeo
brana a i tentokrát bude připraven dětský 
koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou 
přinést sportovní oblečení (pro výuku 

sebeobrany), popř. 
volnější obuv na 
přezutí a hygi
enické potřeby 
(možnost využití sprchy po sebeo
braně). Sportovní obuv není třeba, 
výuka základů sebeobrany probíhá 
v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Těšíme se na všechny zájemce z řad 
veřejnosti.

Vladimíra Zychová, MP Ostrava

Netradiční výstup na Landek

Městská policie zve na bezplatný kurz pro veřejnost

Cyklostezka 
V červnu 2012 proběhla kolau

dace cyklostezky úseku Hornické 
muzeum – Koblovský most v délce 
1,5 km, která vznikla v místě vy
šlapané hliněné pěšiny a která tak 
umožní obyvatelům a návštěvníkům 
města lepší podmínky pro relaxaci, 
sport a poznávání (soutok řek Odry 
a Ostravice, uhelné sloje).

Podél cyklostezky byly umístěny 
naučné mapy, provedeny vegetační 
úpravy, betonové zídky a bezpeč
nostní zábradlí.

Tato stavba umožnila rovněž pře
sun cyklistické dopravy z hlavního 
dopravního prostoru na Koblovském 
mostu na samostatnou stezku pro 
cyklisty v přidruženém dopravním 
pruhu.

ÚMOb Petřkovice

Historie dobývání uhlí na Ostravsku 
sahá až do 18. století. Těžba uhlí, která 
se vyvíjela a trvala více než dvě století, 
přinesla ostravské aglomeraci dyna
mický rozvoj průmyslu, společenský 
pokrok, ale i negativa. Jedním z těchto 
negativních dozvuků předchozí těžby 
uhlí jsou nekontrolovatelné výstupy me
tanu z uzavřených starých důlních děl 

v podzemí na povrch. Příznivé geolo
gické podmínky a mělce uložené uhelné 
sloje i na katastru Petřkovic vyústily 
v poměrně hustou síť těchto starých 
důlních děl a jsou důkazem o inten
zivním dobývání uhlí našimi předky. 
Na druhou stranu se potvrzuje, že čím 
větší hustota děl v podzemí, tím větší 
pravděpodobnost rizika vystupujícího 

I po ukončení těžby uhlí v Ostravě 
je nutno řešit významná rizika
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metanu. V současnosti tato stará důlní 
díla s doprovodnými výstupy metanu 
omezují vlastníky pozemků ve využití 
území a jsou také zdrojem rizik. 

Ukončení těžby v Ostravě v roce 
1994 lze označit za důležitý milník 
v životě města. Některé činnosti 
poškozující životní prostředí, jakým 
bylo například odvalování hlušiny, byly 
zastaveny s ukončením těžby a mají 
okamžitý příznivý dopad na životní 
prostředí. Další negativní účinky však 
doznívají mnoho let po ukončení hor
nické činnosti a jejich rizika se mohou 
v čase i zvyšovat. Mezi ně patří i vý
stup metanu na povrch a technický stav 
starých důlních děl.

Občané si jistě položí několik zá
kladních otázek: „Proč tomu tak je, co 
se s tím dá dělat a jak se mne to bude 
konkrétně dotýkat?“

Metan byl vždy neoddělitelnou sou
částí těžby uhlí. Ukončením těžby uhlí 
v ostravských dolech v 90. létech mi
nulého století bylo ukončeno i větrání 
dolů, čímž bylo přerušeno i „řízené“ 
odvádění metanu zajišťované činným 
dolem. Postupem času se v uzavřených 
prostorech podzemí zvyšovalo množ
ství metanu uvolňujícího se ze zbý
vajících uhelných slojí. Tam, kde jsou 
k tomu příhodné podmínky, si takto 
hromadící se metan hledá cestu na 
povrch, kde se může hromadit v uza
vřených prostorech. A bohužel tento 
přirozený proces trvá doposud. Situace 
vygradovala v roce 1999, kdy v rodin
ném domku v Hrušově došlo k výbuchu 
a následnému požáru. 

Podobně, jako se tento region vy
rovnává s jinými dozvuky těžby uhlí, 
existuje i v případě výstupů metanu 
na povrch řešení, jak tyto nebezpečné 
stavy dostat pod kontrolu. Pro budoucí 

koncepční využití území, pro zajištění 
ochrany občanů a majetku proto bylo 
nezbytné nastartovat program komplex
ních a úplných opatření. Z těchto důvodů 
byl v roce 2010 zahájen komplexní 
program řešení, které si v horizontu 10 
let klade za cíl plošně prověřit riziko
vost území z hlediska výstupů metanu 
a dle potřeby navrhnout a zrealizovat 
ochranná opatření. Neodmyslitelnou 
součástí takto realizovaného komplex
ního programu je rovněž vybudování 
monitorovacího centrálního pracoviště 
na DIAMO s.p. o.z. ODRA v Ostravě- 
-Vítkovicích, kde budou koncentrovány 
veškeré potřebné informace a zajiš
těn nepřetržitý provoz a monitoring. 
Samozřejmostí je přímé propojení na 
Integrovaný záchranný systém Morav
skoslezského kraje. 

Aby bylo možno úspěšně provést 
veškeré práce v rámci realizovaného 
komplexního programu, je nezbytná sou
činnost občanů, samospráv, orgánů státní 
správy apod. V současné době v úzké 
spolupráci Úřadu městského obvodu Petř
kovice, DIAMO s.p. o.z. ODRA a společ
nosti Green Gas DPB, a.s., jako hlavního 
subdodavatele a koordinátora prací pro
bíhá průzkumná fáze tzv. „atmogeoche
mický průzkum“, kdy měřičské skupiny 
provádějí odběry a zjišťují výstupy plynu 
na povrch. Cílem těchto prací je provést 
měření koncentrace metanu a plošně po
soudit rizikovost území z hlediska výstupů 
metanu. Vlastní měření, které vyžaduje 
souhlas vlastníka pozemku se vstupem, 
trvá několik minut a je spojeno s realizací 
vpichu do půdy o průměru přibližně 3 cm 
a o hloubce 1,1 m (viz obr.). 

Výsledky průzkumu budou projed
návány s vedením (radou i zastupi
telstvem) městského obvodu s cílem 
zajistit budoucí efektivní využití území, 
bezpečnost občanů a ochranu jejich 
majetků.

Za dosavadní spolupráci, ochotu 
a trpělivost chceme vyslovit dík zastu
pitelům obvodu a občanům, u nichž již 
průzkum proběhl. Současně vyslovu
jeme přesvědčení, že tato spolupráce 
bude pokračovat i nadále v dalších 
částech obvodu, kde průzkum teprve 
proběhne. 

Touto cestou také žádáme obyvatele 
městského obvodu Petřkovice o vstříc
nost a pochopení v případě, že budou ze 
strany realizátorů komplexního pro
gramu požádáni o spolupráci či součin
nost. To řešitelům vytváří podmínky 
pro rychlý postup prací při zjišťování 
rizik ovlivňujících běžný život občanů, 
jejich majetek a budoucí využití území.

Green Gas DPB, a.s.: Ing. Roháč, MBA
Atmogeochemický průzkum – měření 
výstupu důlních plynů na povrch
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Setkání spolužáků
Již mnoho let se setkáváme, my, bývalí spo

lužáci, tehdy Měšťanské školy v Petřkovicích.
Tentokráte nám setkání bylo umožněno v re

stauraci U Rudolfa blízko ,,naší“ školy, což pro 
nás bylo velmi milé. Máme vždy velikou ra
dost, že se sejdeme skoro všichni, což při tom, 
že někteří jsou hodně zdaleka, je obdivuhodné. 

Již nyní se těšíme, že se opět všichni za rok 
sejdeme. Přejeme ,,naší“ milé škole v Petř
kovicích jen samé úspěchy, jak žákům, tak 
učitelům i vedení školy.

Za bývalé žáky
Kristina Berounská, Střítež u Českého Těšína

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve 
čtvrtek dne 13. září 2012 od 8.00 do 9.30 
hodin proběhne na parkovišti za tržnicí v centru Petř-
kovic pravidelné očkování psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s sebou očkovací prů
kaz, pes musí být na vodítku, s náhubkem a v doprovodu 
dospělé osoby. V případě ztráty očkovacího průkazu bude 
vystaven nový.

Poplatek za očkování je 100 Kč. 
Současně bude kontrolováno zaplacení místního po

platku za psa v letošním roce.
Zájemci o očkování budou o tomto informováni 

ještě v průběhu měsíce září na letácích ve vývěsních 
skříňkách.

Problematika rozšiřování jmelí 
v Moravskoslezském kraji

Jmelí je stálozelený poloparazitický keřík vytvářející 
v korunách jehličnatých a listnatých dřevin kulovité trsy 
o průměru až 1 m.

Jmelí zatěžuje větve s následkem jejich ulamování, 
oslabují vitalitu dřevin odnímáním vody a živin, zasychá
ním konců nebo celých větví, usycháním vrcholů stromů.

K nadměrnému šíření jmelí do okolí dochází z inten
zivně napadených stromů nebo celých skupin.

Zpomalení šíření jmelí lze dosáhnout kontrolou kva
litních parkově upravených ploch a dřevin a včasnou 
likvidací nového trsu.

Problematikou se zabývá Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Poodří 
a Krajské středisko Ostrava.

Pavlína Ščerbová, ÚMOb Petřkovice

CHARITA OSTRAVA  
Kořenského 17 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 
 
 

CHARITA OSTRAVA ve spolupráci s DIAKONIÍ BROUMOV vyhlašuje 
 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
„Nepotřebné věci potřebným lidem“ 

 
 letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 domácí potřeby - nádobí bílé i černé, příbory, hrnky, skleničky 
 peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
 obuv – svázaná v páru, dámská i pánská (nepoškozená) 
 dětské hračky (stavebnice, panenky, plyšáci atd.) 
 bytová chemie (hygiena, praní, úklid, desinfekce) – projekty na Ukrajině 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 
 ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce 
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 
 znečištěný a vlhký textil 
 

Materiál bude v Diakonii Broumov tříděn lidmi 
z azylových domů a dále využit pro potřebné lidi 
a při průmyslovém zpracování. 
 
SBÍRKA SE USKUTEČNÍ: 

 

úterý 4. 9. 2012, 9.00–18.00 h 
 

místo: Ostrava hl. nádraží, vjezd do areálu 
nákladního nádraží ČD Cargo na křižovatce ul. Mariánskohorská a Cihelní 
termín další sbírky: 16. 4. 2013 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či tašek, aby se 
transportem ve vagónech nepoškodily.  

 
DĚKUJEME ZA VAŠI POMOC! 

 

Více na www.ostrava.charita.cz a www.diakoniebroumov.org 
nebo na tel.: tel.: 596 783 011 nebo 731 625 853 

 
Přepravu humanitárního materiálu zajišťuje ČD Cargo. 

Velkoobjemový odpad – srpen
Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne prvního 

dne a odvezeny budou v ranních hodinách druhého dne.
29.–30. 8. 2012
-  ul. Ryšlinkova (před domem 

č.p. 149)
-  ul. U Kaple (nahoře)
-  ul. Balbínova  (Nordpól, 

u bývalého obchodu)
-  ul. Hluboká   

(u křiž. s ul. Koblovskou)

30.–31. 8. 2012
- ul. Koblovská (plocha 

na proti ul. Včelařské)
- ul. Šilheřovická   

(dole, u ul. Jahodová)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Květná (dole)

Ing. Karel Gattnar, tajemník 


